ESTADO DO PARANÁ
MUNICÍPIO DE CHOPINZINHO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
NOMEIA COMISSÃO DE JULGAMENTO DE CHAMAMENTO PÚBLICO

PORTARIA Nº 1.431, DE 19 DE DEZEMBRO DE 2025

Nomeia a Comissão de Julgamento de
Chamamento Público que objetiva a aquisição
de gêneros alimentícios da agricultura familiar
e/ou empreendedor familiar rural para a
destinação mínima de 30% dos recursos
recebidos através do PNAE

A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E
ESPORTE, no uso de suas atribuições legais que lhe são
conferidas por lei.

CONSIDERANDO o Memorando Eletrônico n° 7.075/2025,
instaurado pela Secretaria Municipal de Educação, Cultura e
Esporte, que tem por assunto “Processo Licitatório –
Agricultura Familiar 2026”;

CONSIDERANDO o Termo de Referência do Chamamento
Público, que dispõe sobre Comissão Julgadora, da Secretaria
Municipal de Educação, Cultura e Esporte;

RESOLVE:
Art. 1º Nomear a Comissão Julgadora para o Edital de
Chamamento Público, que tem por objeto “Aquisição de
gêneros alimentícios da agricultura familiar e/ou empreendedor
familiar rural para a destinação mínima de 30% dos recursos
recebidos através do PNAE (Programa Nacional de
Alimentação Escolar) atendendo alunos matriculados na rede
municipal de educação básica pública.”, composto dos
seguintes membros:
Simone Biava;
Silvio Alves da Rosa;
Micheli Leticia Dietrich Lazzari.

Art. 2º As atribuições, duração e mandato, composição e
funcionamento da Comissão Julgadora para aquisição de
gêneros alimentícios da agricultura familiar e/ou empreendedor
familiar rural para a destinação mínima de 30% dos recursos
recebidos através do PNAE (Programa Nacional de
Alimentação Escolar) atendendo alunos matriculados na rede
municipal de educação básica pública, realizado pela Secretaria
Municipal de Educação, Cultura e Esporte, serão de acordo
com o Edital de Chamamento Público.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e
revoga e as disposições em contrário.

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE
DO MUNICÍPIO DE CHOPINZINHO, PR, DE 19 DE
DEZEMBRO DE 2025.

CASSIA TRES
Secretária Municipal de Educação, Cultura e Esporte

Publicado por:
Alana Patrícia Locatelli

Código Identificador:64667566

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Paraná
no dia 22/12/2025. Edição 3432
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/amp/

22/12/2025, 10:08 Município de Chopinzinho

https://www.diariomunicipal.com.br/amp/materia/64667566/0cAFcWeA6I1aGmnPfBb6cPk-QeojbXXWmBXApthGFca7r6tg6PFRR6hFfJxpwI2mrH… 1/1